
Resolución de Decanato 263 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. EXA Nº 8217/2022 -LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE PROFESOR ADJUNTO DEDICACIÓN
EXCLUSIVA PARA LA ASIGNATURA: ENERGÍAS RENOVABLES 1 -Sustitución
Hérnández
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

18/04/2023

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de Interesados
para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación
Exclusiva para la asignatura Energías Renovables 1, de la carrera Licenciatura en Energías
Renovables (plan 2005), que se dicta en Salta Capital, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Nota Nº 1107/2023, el Dr. Alejandro Luis HERNÁNDEZ, ha presentado excusación
para actuar como miembro de la Comisión Asesora en el presente llamado en razón de asistir a
curso de postgrado en la Universidad Nacional de Nordeste (UNNE), entre los días 26, 27 y 28 de
abril de 2023.

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de Cargos
Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros la Comisión
Asesora Jurado que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir al Dr. Alejandro Luis HERNÁNDEZ en la integración de la Comisión
Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RCD 144/2023 EXA UNSa, la
que quedará conformado de la siguiente manera:

TITULARES
Silvana E. FLORES LARSEN
Carlos A. CADENA
Ada Judith FRANCO

SUPLENTES
Marcos Ezequiel HONGN
Miguel A. CONDORI
Noemí SOGARI
Luis CARDÓN

ARTICULO 2º.- Notifíquese fehacientemente al docente mencionado en el Art. 1°. Hágase saber con
copia al Departamento de Matemática a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría
de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la
Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/APDO/sbb

@so
Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
FACULTAD EECS. EXACTAS-UNSa

1 / 1


